



Warszawa, 2008-02-11

MINISTER OBRONY NARODOWEJ

604/165/O2-3-5/08/AD

Pan Bogdan BORUSEWICZ

**MARSZAŁEK SENATU
RZECZYPOSPOLITEJ POLSKIEJ**

Szanowny Panie Marszałku,

Odpowiadając na oświadczenia złożone przez Pana Senatora Michała Wojtczaka, Pana Senatora Jana Wyrowińskiego oraz Pana Senatora Andrzeja Persona podczas 4. posiedzenia Senatu Rzeczypospolitej Polskiej w dniu 16 stycznia br., popierające starania Prezydenta Miasta Torunia o pozyskanie na rzecz Gminy Miasta Toruń, nieruchomości będącej w trwałym zarządzie Ministerstwa Obrony Narodowej – Rejonowego Zarządu Infrastruktury w Bydgoszczy, zlokalizowanej w Toruniu przy ul. Gen. Józefa Bema 44-60, uprzejmie proszę o przyjęcie następujących wyjaśnień.

Na wstępie pragnę wskazać, iż w chwili obecnej przedmiotowy kompleks wojskowy użytkowany jest przez Okręgowy Mundurowy Zakład Produkcyjno-Usługowy. Zakład ten funkcjonuje jako gospodarstwo pomocnicze przy 4. Rejonowej Bazie Materiałowej w Grudziądzu i realizuje zadania remontowe sprzętu mundurowego i kwaterunkowego jednostek wojskowych.

Należy zauważyć, że postanowienia „Programu rozwoju Sił Zbrojnych w latach 2007-2012” nie przewidują rozformowania Okręgowego Mundurowego Zakładu Produkcyjno-Usługowego i przekazania zajmowanego przez ten zakład kompleksu wojskowego poza resort Obrony Narodowej.

Jednocześnie pragnę poinformować, że w związku z wnioskiem Prezydenta Miasta Torunia z dnia 27 grudnia 2007 r. w sprawie przekazania przedmiotowej nieruchomości Gminie Miasta Toruń, w Ministerstwie Obrony Narodowej prowadzone są uzgodnienia w zakresie jej niezbędności dla Sił Zbrojnych Rzeczypospolitej Polskiej.

Mając jednak na uwadze potrzeby społeczności lokalnej i władz samorządowych informuję, że istnieje możliwość wydzielenia części wskazanego kompleksu (o powierzchni terenu ok. 0,7 ha) i przekazania go na cele związane z budową hali widowiskowo-sportowej.

Natomiast przekazanie władzom samorządowym całego kompleksu wojskowego przy ul. Gen. J. Bema mogłoby nastąpić pod warunkiem odtworzenia na koszt przyjmującego możliwości prowadzenia działalności produkcyjnej Okręgowego Mundurowego Zakładu Produkcyjno-Usługowego w innym budynku w Toruniu.

Jednocześnie informuję, iż ewentualne przekazanie Agencji Mienia Wojskowego wskazanej nieruchomości nastąpi na zasadach i w trybie określonym przepisami ustawy z dnia 30 maja 1996 r. *o gospodarowaniu niektórymi składnikami mienia Skarbu Państwa oraz o Agencji Mienia Wojskowego* (Dz. U. z 2004 r. Nr 163, poz. 1711 ze zm.). Po przejęciu nieruchomości do swojego zasobu Agencja Mienia Wojskowego będzie właściwa do rozpatrzenia wniosku Prezydenta Miasta Torunia.

Pragnę również wskazać, że przepisy przywołanej ustawy dopuszczają możliwość przekazania przez Agencję Mienia Wojskowego, w drodze umowy, na własność jednostce samorządu terytorialnego, nieruchomości związanych z inwestycjami infrastrukturalnymi służącymi realizacji zadań własnych. Nie ustalają jednak dla tych czynności zasady nieodpłatności. Ponadto należy zauważyć, że Agencja Mienia Wojskowego została powołana do racjonalnego gospodarowania powierzonym jej mieniem. Uzyskane z tego tytułu środki finansowe przekazuje do budżetu Ministerstwa Obrony Narodowej na Fundusz Modernizacji Sił Zbrojnych.

Przedstawiając powyższe wyjaśnienia pozostaję w przekonaniu, że uzna je Pan Marszałek za wystarczające.

Z wyrazami szacunku i poważania



Bogdan KLICH

Do wiadomości:
Pan Szymon JAJKO
Dyrektor Departamentu
Spraw Parlamentarnych KPRM